
 

                                                                                                                                                                                                         
REPUBLICA  MOLDOVA 

               

CONSILIUL RAIONAL UNGHENI 
   

MD-3600, or.Ungheni, str.Naţională, 11 
tel/fax (236) 2-27-26, e-mail: consiliul.raional@mail.ru 

 

 

  
                                                              DECIZIE  

  

nr. 11/9                                                                      din 12.12.2019 

 

Despre  modificarea Deciziei nr. 5/26 din 22.07.2010 

Cu privire la instituirea Consiliului raional pentru 

 protecția drepturilor copilului 

 

   În baza Legii RM Nr. 436-XVI din 28.12.2006, privind administraţia publică locală; 

     Avînd în vedere constituirea Consiliului raional urmare alegerilor locale din 20.10.2019, 

alegerea în funcţie a preşedintelui şi vicepreşedinţilor raionului Ungheni; 

 

 

Consiliul raional Ungheni 

 

D E C I D E : 

 

 

1. Se modifică  Decizia nr.5/26 din 22.07.2010 Cu privire la institurea Consiliului raional 

pentru protecţia drepturilor copilului, după cum urmează : 

                   

             Se exclude : 

Anexa nr.1 Componența Consiliului raional pentru protecția drepturilor copilului.  

 

 Se include : 

Anexa nr.1 Componența Consiliului raional pentru protecția drepturilor copilului, 

             în redacția nouă. 

 

2. Se stabilește că, în caz de eliberare a membrilor Consiliului  din funcțiile deținute, 

atribuțiile lor în cadrul Consiliului vor fi exercitate de persoanele nou-desemnate, fără a fi 

emisă o nouă decizie. 

 

 

3. Controlul asupra executării prezentei decizii se atribuie dlui Ghenadi Mitriuc, președintele 

raionului. 

 

 

 

               Preşedintele şedinţei                                                      Sergiu CAȚER 

 

 

 Contrasemnează: 

 Secretarul Consiliului raional                         Rodica  LIȚCAN 

 

 



 

Anexă 

la Decizia Consiliului raional 

nr.______ din __________ 2019 

 

 

 

Componenţa  Consiliului raional pentru protecţia  drepturilor copiilor 

 

 

 

Preşedinte: 

 Vasile Lupu, vicepreşedintele raionului 

 

Vicepreşedinte: 

 Iulia Pancu, șef Direcție educație 

 

Secretar: 

Svetlana Beșliu, șef Serviciu asistență parentală profesionistă, Direcția generală asistență 

socială și protecția a familiei 

 

Membri: 

 Marina Croitoru, sef  Secție protecția familiei și copilului, DGASPF 

 Vasile Burlacu, șef – adjunct secție, Inspectoratul de poliție Ungheni 

  Lilia Scurtu, șef IMSP Centrul de Sănătate Ungheni 

  Ludmila Cușnir, procuror, procuratura r. Ungheni  

  Irina Șișcanu, șef Birou probațiune Ungheni 

  Svetlana Andrieș, șef- adjunct Centrul multifuncțional Ungheni, șef Stare civilă Ungheni 

  Veaceslav Hlopețchi, Sef Serviciu eliberarea actelor de identitate, Centrul multifuncțional 

Ungheni 

  Iuliana Curecheru, jurist, Episcopia Ungheni 

  Mădălina Popovici, elevă cl. XI-a  LT «Gheorghe Asachi» 

 

 

 

 

 

 

 

 

Secretar,   Rodica  LIȚCAN 

 


